

**PROTOKÓŁ Nr XXXIII/22**  
**sesji Rady Gminy Siemyśl,**  
**która odbyła się dnia 28 listopada 2022 r.**  
**w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu**

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11:01, a zakończyła się o godzinie 12:02.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji Rady Gminy uczestniczyło wszystkich 15 radnych. Ponadto w sesji uczestniczyło 10 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady).

Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha.

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne. Następnie powitał wszystkich obecnych i oglądających sesję mieszkańców.

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 282).
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 283).
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 284).
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. (druk nr 285).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości (druk nr 286).
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości (druk nr 287).
12. Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi.
13. Zamknięcie sesji.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 28 listopada 2022 r.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację dotyczącą posiedzenia komisji w dniu 24 października 2022 r.

Uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono. Informacje dotyczące posiedzeń komisji stanowią kolejno załączniki nr 5 i nr 6 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy ponadto:

- poinformował, że inwestycja dotycząca oczyszczania stawu w Charzynie została zakończona (przy odbiorze prac byli obecni pracownicy Urzędu Gminy Siemyśl oraz Przewodniczący Rady);
- powiedział, że w spotkaniu z Wicestarostą Kołobrzeskim w sprawie organizacji przewozów autobusowych uczestniczył również przedstawiciel przedsiębiorstwa MK Travel;
- poinformował, że wniosek taryfowy złożony przez Miejskie Wodociągi i Kanalizację Sp. z o. o. w Kołobrzegu nie został uwzględniony przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie; powiedział też, że MWiK Sp. z o. o. będzie składać kolejny wniosek do ww. instytucji (zawierający zwiększone stawki za wodę i ścieki), który zostanie przesłany do wiadomości wspólników spółki, tj. właściwych gmin;
- powiadomił, że place zabaw w Trzyniku, Świeciu Kołobrzeskim i Kędrzynie zostaną częściowo doposażone przez Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” do lutego 2023 r.;
- powiedział, że podczas spotkania z urbanistą rozmawiano na temat zawarcia kolejnej umowy na świadczenie usług na rzecz gminy;
- poinformował, że podczas zebrania wiejskiego w Niemierzu poruszano kwestię remontu drogi leśnej na odcinku Nieżyn-Niemierze i powiedział, że powiadomi radnego Wiesława Hrycenko oraz osoby zainteresowane o zakończeniu ww. prac naprawczych oraz o terminie wywozu drewna.

Radny Grzegorz Łojek poprosił o więcej informacji dotyczących spotkania z Wicestarostą Kołobrzeskim w sprawie organizacji przewozów pasażerskich.

Wójt Gminy powiedział, że podczas spotkania dowiedział się, że Zarząd Powiatu nie złożył wniosku o dofinansowanie na organizację ww. przewozów na trasie Kołobrzeg-Dębica-Kołobrzeg (mimo dostarczenia odpowiednich dokumentów przez zainteresowanego przedsiębiorcę-przewoźnika oraz deklaracji Wójta Gminy

Siemyśl i Wójta Gminy Rymań o możliwości sfinansowania wkładu własnego w ramach ww. wniosku w równych częściach, tj. po 5%). Poinformował również o pozyskaniu przez właściwych sołtysów informacji dotyczących szacowanych ilości biletów miesięcznych pracowniczych oraz szkolnych (na podstawie deklaracji mieszkańców zainteresowanych korzystaniem z przewozów na planowanej linii autobusowej), które następnie zostały przekazane MK Travel.

Radny Stanisław Chabera zapytał, czego dotyczyły spotkania z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu.

Wójt Gminy odpowiedział, że podczas tych spotkań omawiano sprawy bieżące, w tym:

- złożonego do budżetu Powiatu Kołobrzесьkiego wniosku dotyczącego inwestycji drogowych na terenie Gminy Siemyśl;
- organizacji planowanych nasadzeń zastępczych i remontu chodnika wzdłuż ul. Kołobrzесьkiej w Siemyślu (związanych z wcześniej przeprowadzoną wycinką drzew);
- przedłożonego przez Wójta Gminy pisma dotyczącego konieczności remontu drogi powiatowej na trasie Siemyśl-Gorawino (przede wszystkim na odcinku Siemyśl-Białokury).

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Następnie Skarbnik Gminy Siemyśl Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 282). Niniejszy projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 252/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2022 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. (druk nr 283). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 253/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2022 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany (dalej: Kierownik OPS) przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 284 - załącznik nr 14 do protokołu sesji).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 254/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. (druk nr 285 – załącznik nr 17 do protokołu sesji).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 255/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r. stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta Gminy Siemyśl Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości, tj. działki nr 123/2 w Białokurach (druk nr 286 – załącznik nr 20 do protokołu sesji).

Przewodniczący Rady dodał, że chodzi o działkę w pobliżu pałacu w Białokurach.

Radny Michał Paszko zwrócił się z prośbą o zawieranie informacji o wysokości czynszu dzierżawnego w uzasadnieniach do projektów uchwał dotyczących kontynuacji umów dzierżawy.

Radny Wiesław Hrycenko powiedział, że również chciał się zwrócić do kierownictwa Urzędu Gminy Siemyśl z ww. postulatem.

Wójt Gminy zapytał, czy radni oczekują w danym momencie informacji o wysokości ww. czynszu.

Po uzyskaniu odpowiedzi twierdzącej Zastępca Wójta powiedział, że wysokość czynszu ustala się w umowie jako sumę pieniężną albo jako równowartość pieniężną odpowiedniej ilości pszenicy (w stosunku do średniej krajowej ceny skupu tego zboża), zgodnie z odpowiednim rozporządzeniem.

Więcej uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 256/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 21 do protokołu

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości (dotyczący części działek, na których znajdują się pojemniki na odzież używaną). Projekt uchwały został wyrażony na druku nr 287 i stanowi załącznik nr 23 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 257/XXXIII/22 stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na dzierżawę nieruchomości stanowi załącznik nr 25 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wolne wnioski, interpelacje radnych, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady przedstawił pismo oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Siemysłu (do wiadomości Rady Gminy – załącznik nr 26 do protokołu sesji) dotyczące propozycji zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli oraz poprosił kierownictwo Urzędu Gminy Siemysł o przedstawienie szacowanych kosztów, jakie gmina może ponieść w związku z ww. postulatami podczas kolejnego połączonego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu.

2) Przewodniczący Rady poinformował, że w piśmie Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Koszalinie (stanowiącym załącznik nr 27 do protokołu sesji) zawarto informację o braku stwierdzenia nieprawidłowości w oświadczeniu majątkowym radnej Grażyny Martysz-Kociak.

3) Przewodniczący Rady przedstawił pismo Wojewody Zachodniopomorskiego dotyczące kwestii organizowania zdalnych posiedzeń rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (załącznik nr 28 do protokołu sesji).

4) Przewodniczący Rady poinformował o podpisaniu przez Prezydenta RP ustawy dotyczącej przedłużenia kadencji organów samorządowych do dnia 30 kwietnia 2024 r.

5) Przewodniczący Rady poprosił Kierownika OPS o wyjaśnienie zmian w przepisach ustawy o dodatku węglowym, które dotyczą kwestii przyznawania tego dodatku kilku rodzinom mieszkającym pod jednym adresem.

Kierownik OPS powiedziała, że:

- jedna osoba z każdej rodziny mieszkającej w budynku, w którym istnieje możliwość wyodrębnienia lokali mieszkalnych, może złożyć wniosek o dodatek węglowy pomimo niedopełnienia formalności w zakresie wydzielenia ww. lokali (ponieważ

odpowiedni organ – w sytuacji złożenia właściwego wniosku, po nowelizacji ww. przepisów - nie byłby w stanie zakończyć postępowania dotyczącego ww. podziału nieruchomości do 30 listopada 2022 r.);

- pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemysłu będą weryfikowali, czy dana rodzina mogłaby wyodrębnić mieszkanie we współdzielonym budynku;
- jedna osoba z rodziny, o której mowa wyżej, może jeszcze raz złożyć wniosek o dodatek węglowy do 30 listopada br.;
- dodatki węglowe zostaną wypłacone do 30 grudnia 2022 r.;
- organizowana przez gminę możliwość zakupu węgla po preferencyjnej cenie będzie wymagała uzyskania zaświadczenia o otrzymaniu dodatku węglowego;
- ww. zaświadczenie będzie wydawane w ciągu 14 dni od złożenia właściwego wniosku do Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemysłu.

Przewodniczący Rady, w odniesieniu do ww. informacji o preferencyjnym zakupie węgla powiedział, że gmina jako podmiot nie będzie bezpośrednio sprzedawać tego surowca.

Wójt Gminy uzupełnił wypowiedź Przewodniczącego Rady mówiąc, że:

- bezpośrednią dystrybucją węgla zajmie się przedsiębiorstwo z Kołobrzegu;
- kierownictwo Urzędu Gminy Siemysł obecnie czeka na informację o podpisaniu umowy na dostawę węgla (która ma zostać zawarta przez ww. przedsiębiorcę i „rządowego” dostawcę);
- ww. zakład będzie dostarczał węgiel do domów mieszkańców gminy w cenie 2200,00 zł (z dowozem) przez wszystkie dni w tygodniu;
- do wiadomości mieszkańców gminy zostanie podany adres ww. zakładu oraz numer telefonu do kontaktu.

Radny Krzysztof Wers zapytał, czy obowiązuje konkretny termin, do którego należy złożyć wniosek o wydanie zaświadczenia dotyczącego otrzymania dodatku węglowego.

Kierownik OPS odpowiedziała, że nie, ponieważ ww. zaświadczenia będą wydawane na bieżąco i dodała, że termin 30 listopada 2022 r. dotyczy możliwości złożenia wniosku o dodatek węglowy. Powiedziała też, że kolejne ww. zaświadczenia będą wydawane po nowym roku, tj. wtedy, gdy będzie wydawana druga tura węgla (kolejne 1,5 t przypadające na wnioskodawcę).

6) Radny Grzegorz Łojek zapytał, kiedy rozpocznie się realizacja inwestycji przebudowy drogi w Kędrzynie.

Zastępca Wójta odpowiedział, że:

- w odniesieniu do ww. inwestycji (dofinansowanej w ramach rządowego programu „Polski Ład”) została podpisana promesa, na podstawie której gmina została zobowiązana do rozpoczęcia odpowiednich procedur przetargowych do lipca 2023 r.;
- postępowanie przetargowe dotyczące ww. przedsięwzięcia zostanie wszczęte wiosną 2023 r.

Wójt Gminy dodał, że realizacja ww. zadania została już zaplanowana w projekcie budżetu gminy na 2023 r.

7) Wójt Gminy poinformował, że 30 października 2022 r. ostatecznie zakończono wydawanie 186 sztuk sprzętu komputerowego dla uczących się

mieszkańców gminy (dzieci z rodzin popegeerowskich) w ramach grantu PPGR, a także podziękował Ministrowi Pawłowi Szefernakerowi za zaangażowanie w utworzenie ww. grantu oraz pracownikom Urzędu Gminy Siemyśl za jego realizację.

8) Radna Grażyna Martysz-Kociak podziękowała za utworzenie zatoczek przystankowych oraz montaż wiat na przystankach w Sołectwie Nieżyn.

Wójt Gminy:

- podziękował Dyrektor ZDP w Kołobrzegu za utworzenie ww. zatoczek;
- podziękował pracownikom komunalnym Gminy Siemyśl za przerobienie i montaż wiat przystankowych (odkupionych wcześniej od Gminy Miasto Kołobrzeg);
- poinformował o zamiarze wymiany wiat przystankowych na terenie Świecia Kołobrzeskiego.

Sołtys Sołectwa Kędrzyno Karolina Ciechowska, odnosząc się do ww. zamierzenia, poprosiła o remont przeciekających zadaszeń na dwóch przystankach w Kędrzynie.

9) Skarbnik Gminy sprostowała informację dotyczącą kosztów budowy remizy strażackiej w Siemyślu, zamieszczoną na jednym z kołobrzeskich portali internetowych – powiedziała, że koszt całej inwestycji to 2 600 000,00 zł, z czego 600 tys. zł zostanie wydatkowane z budżetu gminy.

Wójt Gminy dodał, że sumę 2 600 000,00 zł stanowią następujące kwoty:

- 1,5 mln zł - pozyskane w ramach wniosków o dofinansowanie;
- 500 tys. zł - uzyskane w związku z otrzymaniem bonu inwestycyjnego (który wcześniej planowano przeznaczyć na inwestycję rozbudowy szkoły w Charzynie);
- 600 tys. zł - wyodrębnione w budżecie gminy w formie obligacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji (od nr 1 do nr 31).

**Przewodniczący Rady**

**Janusz Tasak**

Protokołowała: Justyna Sacha